
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 czerwca 2023 r, 

Poz. 3299

Elektronicznie podpisany przez 
Piotr Zieliński, Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW 
Data 05 06 2023 14 46 01

UCHWAŁA NR LXII/562/2023 
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 31 maja 2023 r

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta
Szczecinek

Na podstawie art 7 ust 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz U z 2022 r poz 2519, z późn zm) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz U poz 322), Rada 
Miasta Szczecinek uchwala, co następuje

§ 1. 1 Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 
Szczecinek

2 Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego

1) dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług-
a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych łub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,

b) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać standardy techniczne, określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz U 
Nr 193 poz 1617),

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy,

2) dotyczące bazy transportowej.

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową odpowiednią do ilości 
pojazdów,

b) nieruchomość stanowiąca bazę transportową powinna posiadać miejsca postojowe odpowiednio do 
liczby posiadanych pojazdów oraz miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów o ile czynności te me są 
wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej na podstawie 
umowy,

c) teren bazy transportowej powinien być zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego - 2 Poz 3299

3 Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami

1) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska,
2) prowadzenie działalności odbierania nieczystości ciekłych w sposób me powodujący zagrożenia dla życia 

i zdrowia osób trzecich oraz zanieczyszczania miejsc załadunku i tras wywozu nieczystości.

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości
1) przedsiębiorca musi udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną,
2) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej musi być dokonywane na warunkach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz U z 2020 r poz 939)
§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/66/2019 Rady Miasta Szczecinek z dnia 28 lutego 2019 r w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełmać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie miasta Szczecinek (Dz Urz Woj Zachodniopomorskiego poz. 1713)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego

Przewodnicząca Rady Miasta

Katarzyna Dudź


